1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

ERRATA N.º 01

TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2012

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-
GRANDENSE faz saber aos licitantes e aos interessados em geral que foram feitas
alterações no Edital da referida licitação.

O subitem 5.6.3.3 passa a ser o seguinte:

“5.6.3.3. Para a vistoria, a licitante, ou o seu representante, devidamente
credenciado, deverá estar devidamente identificado, apresentando documento de
identidade e documento expedido pela empresa comprovando sua habilitação para a
realização da vistoria.”

Informamos que:

a) A nova data de abertura será no dia 21/08/2012 às 9h;

b) Mantêm-se inalterados os demais termos do Edital;

c) o novo Edital será publicado no site www.comprasnet.gov.br no dia 06/08/2012.

Pelotas, 3 de agosto de 2012.

Fabiane Rediess

Presidente da Comissão Permanente de Licitações